34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 459467

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 541/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MICAELI BERGAMIM MONTEIRO FELIX           Gerente/HENAL                        5948939
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                339030                                  3000,00
Observação:  Nº do Processo: 2019/305200     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 459531

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 542 DE 31 DE JULHO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 348395/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAP-
TAÇÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE
PARAGOMINAS/PA NO PERIODO DE 02 A 04/08/2019.
CARLOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Tèc. Manut./GEMAN,
MAT.: 577146671, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          31 de  Julho de       2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 459553

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº 321, DE 30 DE JULHO DE 2019.

Servidor: JESSIKA CARDOSO DE SOUZA
Matrícula: 5921478/ 2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
De: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (003130402000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia (003130305000000)
Data da remoção: 01/08/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 459554
PORTARIA Nº. 320, DE 30 DE JULHO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
- Considerando o Processo n° 2019/272333 de 07/06/2019.
RESOLVE:
CONCEDER a(o) servidor(a) ANA CLAUDIA MENDES DE ANDRADE, matrí-
cula nº. 5831784/ 2, ocupante do cargo de MEDICO, lotado(a) no Serviço
de Unidade de Terapia Intensiva / UTI NEO, Licença para Tratar de Inte-
resse Particular, no período 13/06/2019 a 31/12/2019, sem ônus para o
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 459558
PORTARIA Nº 312, DE 26 DE JULHO DE 2019

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de
24/07/2019.

RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), inciden-
te sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5187770/ 1 JOSE MARIO DE JESUS NUNES TECNICO DE CONTABILIDADE 22/07/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 459557

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1933
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.08.2019
SERVIDOR: JAQUELINE CARDOSO MARCENA
CPF: 947.804.632-20
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: OBSTETRÍCIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.07.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a FABIOLA ROSA GUEDES DA
ROSA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1934
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.08.2019
SERVIDOR: GIRLENE DA SILVA FERREIRA
CPF: 745.105.252-49
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: TERAPIA INTEN-
SIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.07.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a AMANDA GONCALVES DE
SOUZA DA SILVA através do processo nº 2019/25005, autorizado em
18.02.2019, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1935
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.08.2019
SERVIDOR: SARA VALENA DO ROSARIO SALES MIRANDA
CPF: 983.454.352-20
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – ESPECIALIDADE: TERAPIA INTEN-
SIVA PEDIÁTRICA E/OU NEONATAL
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.07.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a FLAVIA MAISE CARDOSO DA
SILVA através do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019,
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 1938
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 31.07.2019
SERVIDOR: PAULO DE TARSO TOSCANO JUNIOR
CPF: 013.821.652-50
CARGO DO SERVIDOR: NUTRICIONISTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.07.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a LARINE LAIS BRITO LOPES atra-
vés do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 459507